ANDARIEMUN CIA. LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los Estados Financieros del periodo comprendido entre 1 de enero al 31 de
Diciembre de 2016 no presentan novedades significativas, la perdida
ocasionada de $ 3.192,85, es debido a la falta de operacién del afio
declarado.

ANDARIEMUN CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

INGRESOS 1,168.74
VENTAS 1,168.74
VENTAS TARIFA 0% 538.74
VENTAS TARIFA 12% 630.00

TOTAL INGRESOS

EGRESOS 4,361.59
GASTOS DE SERVICIOS 3,083.59
COMBUSTIBLE 96.47
PAQUETES DE VIAJE 1,987.33
IVA QUE SE CARGA AL GASTO 11.05
REMBOLSO DE GASTOS 988.74
DEPRECIACIONES 1,278.00
GASTO DEPRECIACIONES 1,278.00

PERDIDA DEL EJERCICIO (3,192.85)



ANDARIEMUN CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

ACTIVOS

ACTIVOS FLJOS
DEPRECIABLES

MUEBLES Y ENSERES
VEHICULOS

(-) DEPREC. ACUM MUEBLES
(-) DEPREC. ACUM VEHICULOS
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR SOCIOS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

RESERVA LEGAL
RESULTADOS ACUMULADOS
PERDIDAS ACUMULADAS
UTILIDADES RETENIDAS

UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO

PERDIDA DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

5,169.00
5,169.00
200.00
7,000.00
(36.00)
(1,995.00)

1,699.07
1,699.07

7,400.00
7,400.00
2.42

2.42
(739.64)
(1,526.43)
786.79
(3,192.85)
(3,192.85)

5,169.00

1,699.07

3,469.93
5,169.00



