## ANDARIEMUN CIA. LTDA. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los Estados Financieros del periodo comprendido entre 1 de enero al 31 de Diciembre de 2016 no presentan novedades significativas, la perdida ocasionada de \$ 3.192,85, es debido a la falta de operación del año declarado.

## ANDARIEMUN CIA. LTDA. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

INGRESOS		1,168.74
VENTAS	1,168.74	
VENTAS TARIFA 0%	538.74	
VENTAS TARIFA 12%	630.00	
TOTAL INGRESOS		
EGRESOS		4,361.59
GASTOS DE SERVICIOS	3,083.59	
COMBUSTIBLE	96.47	
PAQUETES DE VIAJE	1,987.33	
IVA QUE SE CARGA AL GASTO	11.05	
REMBOLSO DE GASTOS	988.74	
DEPRECIACIONES	1,278.00	
GASTO DEPRECIACIONES	1,278.00	
PERDIDA DEL EJERCICIO		(3,192.85)

## ANDARIEMUN CIA. LTDA. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

Λ		Г۱۱	1	a	C
н	<b>L</b> . I		•	•	

PERDIDA DEL EJERCICIO

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** 

**TOTAL PATRIMONIO** 

ACTIVOS		
ACTIVOS FIJOS	5,169.00	
DEPRECIABLES	5,169.00	
MUEBLES Y ENSERES	200.00	
VEHICULOS	7,000.00	
(-) DEPREC. ACUM MUEBLES	(36.00)	
(-) DEPREC. ACUM VEHICULOS	(1,995.00)	
TOTAL ACTIVOS		5,169.00
PASIVOS		
PASIVO CORRIENTE	1,699.07	
CUENTAS POR PAGAR SOCIOS	1,699.07	
TOTAL PASIVO		1,699.07
PATRIMONIO		
CAPITAL	7,400.00	
CAPITAL SOCIAL	7,400.00	
RESERVAS	2.42	
RESERVA LEGAL	2.42	
RESULTADOS ACUMULADOS	(739.64)	
PERDIDAS ACUMULADAS	(1,526.43)	
UTILIDADES RETENIDAS	786.79	
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	(3,192.85)	

(3,192.85)

3,469.93 5,169.00